ipsius non prius quam dies iam esset cognoscere potui; movi exercitum praetereundo

Yieluniam versus ea loca, quibus ille iter fecit; misi partem copiarum, quae totam noctem
iter faciendo eum perseuantur et si fieri possit in oppido Byczina circumsedeant; ipse

subsequar quam primum luna praebere lucern inceperit. Valde properat sine ulla reve-

rentia, ut quisquis potuit equi3 incedebant, arma multi abiciebant. Illud eum retLnuit cau-

samque morandi praebuit, quod perlatum ad eum esset Yielunensem tantum capitaneum

adventare^). Quae deinde erunt acta, S. E,. M. Yestrae significabo, interim habet M-tis

Yestra Regia, quod omnipotenti Deo agat gratias, quod ex ditionibus M-tis Yestrae ae-

muius ipsius, tot imperatorum progenies et imperatoris frater, turpissime nocte profu-

gerit. Militum M-tis Yestrae et mea seryitia M. Yestrae commendo. Datum ex pago Kar-

uba^) die 23 Januarii 1588. S. R. M-tis Yestrae Domini sui clementissimi consiliarius et

seryitor Joannes Zamoyski etc.

II. Scriptis prioribus litteris, pars copiarum quae exercitum antecesserat, quasdara

Maximiliani turmas assequuta est; fuderunt turmam Marsoyii^) hungarico mor instruc-

tam cui praefuit Suchorabski ^). Alteram turmam leyioris armaturae cui praeerat Koni-

czkiio), pars eorum caesa, capti aliqui, Kownaczki valde yulneratus, impedimenta capta;

inyenti sunt cum inyaderentur parati in equi3. Inde cum Zamoscius cum suis in eos

impetum fecisset et eum Holubek^i) subsequutus esset, ab illisque funderentur, ad yiUam

in qua erat Stadniczki se recipiebant, ubi denuo cum Stadnicianis instructi progredi inci-

piebant contra nostras leyiores armaturas, yerum cum turmae nostrorum ungarico mor
instructae supervenissent, statim ordinibus solutis ad oppidum Byczina se receperunt.

Dat. decima hora noctis, diem Sabbatis subsequentis, ex itinere^^j.

*) Wielu, miasto i zamek w ziemi wieluskiej.

2) 7. j. z czwartku 7ia pitek 2i na 22 stycznia.

3) Stronnik Maksymiliatia, suy pod nim wojskowo, by bowiem dowiadczonym rotmi-

strzem w czasie wojen moskiewskich Batorego. Jego to zwano „Diabem" (Arch. J. Zam. III;

Lepszy K., Walka stronnictw, passim).

) Parzymiechy, wie w ziemi wieluskiej, przy drodze z Dziaoszyna do Krzepic.

^) Kirdly Albert, Wigier, rotmistrz jezdny, w czasie wojen moskiewskich dowodzi zam-

kiem Woroneem nad rz. Sorot, dop. Wielikiej, w rejonie Pskowa (Arch. J. Zam. III).

*) Aleksander Koniecpolski, starosta wieluski, kancelarianin.

') Dzi Kadub, wie pod Wieluniem (Sów. geogr.).